94.

In protestatio quod quis non consentit In su
dicem debet fieri In omni actu judiciali bal.
In pacto notissima In 4 col. magna v.
In iudicijs & de pactis quantum pro
testatio In prim. l. i. c. i. et repetita in
quolibet actu In contineti facto Joanne
docto In Regula In generali In 6. et d. In c.
c. de l. i. contestatio. Item protestatio impe
dit l. i. contestationem Berthagnus In v. l. i. i.
contestatio. Impedit v. 8. et porro gatione
Judicis quando In libello dicat quod non fit
animo consentiendi Judicem d. et Leo de
sun In l. non videtur. la. 2 ff. de Jud. Item
protestatio metu. quomodo fiat coram vicinis
honestis personis Specul. de appel. ut. 2. v. Illud.
et v. sequenti. In protestatio quis debet
Jussuum card. In de. i. ut l. i. pendente In
9. nota protestatio Ad domum. Valeat bar. in
l. i. c. de repud. In protestatio debet per
ticipari per causam quia sine causa non valet
bal. In addic. ad specul. de testa. v. sed po
ne bene sic bal. In l. In 8. col. et in 8. oppo

C. de dicto. Cui. Alonari. vel. bal. In. l. p. ho
minem. ff. mandati. et. In. l. non. solum. d. more.
In. v. col. cum. sequente. ff. de. opper. no. emu.
quod. est. Verum. nisi. in. his. que. dependet. ab. vo
luntate. protestantis. quia. protestatio. que. de
pendet. super. his. que. a. iuris. necessitate. non
a. voluntate. protestantis. non. Relevat. pro
testantem. gla. bar. et. bal. In. l. Alonari.
C. ad. fin. C. de. nego. gest. bar. In. l. n. res. in. iuris
ff. eod. v. In. 2. col. In. prin. l. cum. omne. d.
cum. autem. et. Jbi. bal. C. de. bon. quelibet.
In. v. no. quod. Illud. Quia. protestatio.
de. clarat. animam. protestantis. d. l. n. res. in. iuris
et. Jbi. bar. In. 1. vo. l. qui. aliena. d. fin. de
ad. quirenda. hereditate. bal. In. l. pacta. novis
sima. in. 1. col. magna. In. fin. C. de. pact. l.
l. u. si. quis. d. fin. de. Religio. et. Jbi. bar.
dicit. eam. non. extendi. ultra. vba. sua. quod.
bal. In. l. accisi. quis. d. plerique. de. religio. Jo.
In. c. causa. de. Prejudi. In. In. c. cum. in. in
1. col. In. gla. sua. In. vbo. prejudi. de. cons. h. et. bar.
In. l. d. more. Quia. protestatio. est. denuntiatio

publice facta causa Juris ob. servandi In futuram
 quod ei protestandi competat vel competere potest
 Berd. In. cle. 1. 13. q. de procuratoribus hoc In
 non solum de morte de opper. non. enun. ad. In
 cor. com. de costis et hoc intelligitur In hisque
 dependent a propria voluntate et potestate
 non In his quibus circa modo disponitur
 secundum hoc In d. ne senius In 1. nota
 biter et Bertaginus In d. bo. omnis v. 1. et Ita pro
 testatio que fit contra iudicem fit cum de ius qua
 tenus sit competens abs tamen contumax po
 test. condemnari Bertaginus In d. bo. contu
 maxe et 1. v. 1. et Inn. in c. cum an ad
 electio alex. In non solum de morte In
 fin. de opper. no. enun. Item protestatio fa
 cit exceptionem declinatoriam posse opponi
 post litem contestatam si actor consentit pro
 testationi hoc In d. l. pacta. nouissima c.
 col. 2. Item protestatio facit unde nocet
 tacenti hoc In d. l. pacta. nouis In 1. col.
 In v. re assume Ergo gla In l. fin. s. si pre
 dixerit ff. nauca caup. et estab. gla. r. d. isb. e.

c. i. et Alex. In l. que dotis Ota. carta solutio ma-
trimonio ludo. et Paul. de Castro post gla. In l. si
fideius. de. si quis satisfacere cogat. de quoplenius
per Alex. Ubi loquitur singul. et Innocentius. 7. et
ter. in 4. p. nec. Et protestatio non nocet tamen
si nisi fiat In iudicio Inm. In l. cumana et vi. l.
gla. suade. Lectio Jacob. de. In l. r. s. volun-
tate solutio matrimonia. bal. In l. pro herede. s. pagi-
na. In ult. col. v. Ota. existo. s. ff. de acquirenda
heredi. Item protestatio fieri potest etiam sine
scriptis sed tamen scribis. l. sen. et ibi. dicit. c. de
neg. gestis. et ibi. bal. In ult. col. v. querentio
bar. In penult. q. quod dicit Verum quando
illa non succedit In loco actionis. ali. sic. sed
bar. In auct. bene autem. C. de non num. pec.
dicit quod in scriptis fieri debet et In l. non
solum. s. morte. et In 3. col. In prin. v. i. In
tu. et In 4. col. In v. his premis. et ibi. ludo.
quod dicit quod si protestatio est talis quod e. dea
causetur prejudiciu. In preparabile. scripturam
quiritur. Uelatus. Ibidem per Alex. In om-
is. col. de oper. noui. in un. Car. In l. scire. s.

93.

oppoitet In 2. col. In pmi. In lectur. nicol. de nea
pol de excus tuor. San fran In c. quoniam contra
Sentias 6. col. pe. proba. Item protestatio que
fit circa possessiones ponit specul. de libel. con-
ceptio. s. fin. In d. l. col. 10. v. Item consueverunt
et bertagnus In v. bo. possisria omibus responsio
v. 17. et 24. Item protestatio q. facit Recus re-
cipiens libellum actoris ponit specul. de libel-
obla v. quod factu et de libel. conceptio. s. sequi-
tur videre v. aduocatus quoq. Item protesta-
tionei quod non animo consentiendi. Judicem
et quod exceptio sua sit salua quid operatur
Berthagnus In v. bo. exceptio contra iudicem v. 20
Item protestationis effectus ponit multos ponit
specul. de citatio. s. Jamde. In citatione v. l. i. et
Joan. In add. In u. d. In iustro. C. i. d. e.
s. Videndum restat v. quid si vellis In add.
egotalis Item protestatio quod non animo litis
contestatio. s. i. v. patet expressis et bertagnus.
In v. bo. litis contestatio qualiter v. 17. Alex.
In d. s. morte Item protestatio tutoris vel he-
redis quod nihil est In bonis habet loco Inuentary.

bal. In l. fin. qui. bo. cid. pon. Et qd protestatio
In Inventario quod obmina habeantur proponit
et positam non penda habeant. pro obminis quid
opperetur berthagines In vbo protestatio v. 145. Et
finaliter protestatio matruam. Cade. Tace per bar.
plene In l. non solum o. morte peritua l. ff. de opper.
no. unen. Alex. concil. 34. In 2. parte bal. In
l. pacta novissima C. de pactis perituum. d. In c.
cammana delectio et In c. cum. m. ferane.
De Constitutio et omnino berthagines In vbo. pro
testatio perituum.

Handwritten text in a cursive script, likely a historical document or letter. The text is extremely faint and difficult to decipher, but appears to be organized into several lines. A large, stylized initial or mark is visible on the left side of the page.

10

94.

Quarta distinctio de recursu et eius materia.

Pupillus et Vidua
pauperes —

1. Recurrere possunt pauperes et miserabiles per
sone precipue pupillus et Vidua pauperes etia
hinc seculari ad ecclesiasticum forum quia sunt
habitu et actu miserabiles sine negligentia et pro
tione Judias Abb. In c. licet de foro competenti
ubi Inquit dicere Verum si Vidua et pupillus
sunt pauperes secus si habitus tantum quia sine
Vidua et pupillus diuites quocaso quando sine op
premi vel dano negligentia Unius tamen Judi
layci quocaso Requiritur. In omnibus Judicibz
laycis si alys personis layci non miserabilibus fact
In iuria sed fitale Vocatur In ius coram layco non
possunt Recurrere neq; declinare forum eius abb.
In c. significanti bus post Im. In .i. col. Ibi qui
Idem dicit In peregrinis extra de officio deleg. Idem
abb. Ibi In prim. et In c. super quibusdam In prima
col. In fin. v. not. In .i. cum Aluicm. de verbo sig. et
quid ad patriarcha obmissis medijs appetatur specul.

oppo in pauperem ma
se habiles personae —

De Appel. §. 4. §. Item non debet
Recurre posse Vicinus cuius domus minuat
Luhnam. Ut officio Judicis Vicini cogatur
si cere murum non autem cogitur cavere Vicino
Dubitanti transire per viam propter periculum
ruine Imminentis. Bar. In l. Illicite §. nepotenti
res In i. col. §. ut scias quod quandoq. ff. de offi
lioprendis et quid si est pauper vide infra

Senaa Arbitrii. 3. Recurre possunt ad Superiore de Reductione pe
tita à latido dicendo quod Dubius latis euentus
Valebat multo plus quod condempnauerit ar
bitrator bar. In l. lucius §. fin. In fin. ff. ad tre
bel. In l. si societate §. Arbitratorem In 2. col.
In v. sed quero quid habet probare In fin. ff.
pro cor. et In l. si quis cum aliter In prima
col. In v. Idem dico quando Senaa Arbitratoris
ff. de Verb. oblig. et In l. 2. c. de reand. vend.
sed bal. contra In d. l. 2. §. oppo. et v. ut per
hoc contrahit et omnino Alex. In d. §. Arbitratori
et In d. l. si quis cum. Et Quoram quo Judice
fiat bar. In societatem §. Arbitrii In 5. col. in
v. quero quis erit Judex ff. pro como card. in.

Declaratione facta per arbitrum e executoris
testamenti tamq. boni Viri sumale arbitretur
de quibus est Relictum pro dote de clarari
arbitrio d. executoris testamenti. bal. In auch
preterea In a. col. Unde Vir et Uxor
s. Recurre potest Religiosus ad Regiam au
dientiam ad Judicem secularem et Implorare
offitium Judicis pro alimentis sibi relicto
Vel constituere proim ad petendum Vel potest
monasterium pro eo petere. bar. In l. seruos.
ff. de obli. mentis et sub. leg. ad electionem ptali
legitima potest agere syndicus communis ipso
non religioso. et etiam quibus depopulo. bar.
In l. civitatibus In prin. In v. Item nota punc
to v. seq. ff. deleg. 1. Ibidem etiam In v.
sed quere. In forma imp. etendi. tale legat.
6. Recurre potest aliquis ad Judicem coram
quo fuit mota lris rei venditionis et e. officio
suo cogat reum ad Cauendum de Re non abie
nanda Vel seruo non suauismitendo. Specul. de
offitio omni Jud. 1. secunda In prin. suam re
us aliena rem ex causa subuenit et. eo officio.

Religiosi

7. Recurre potest pauperes gravati Ultra modum
 debui ad precipitum promittit quod ei spectat pro
 videre et servari facere ut In. l. 3. d. p. p. p. p.
 A demuner et honor. ut In d. gravati suam in acci.
 piane quod per difformia et criminosa commercia
 Impositum sibi esse deplorant l. qui gravatos C.
 de censibus lib. 11.
 8. Recurre potest ad Judicem superiore ut re.
 tractet sententiam diffinitivam laicam per Judicem
 In senore quia per ipsam Judicem retractari non
 licet l. Judex post etiam et In bar. de re
 Judicata nisi In frates dies ad regravamine
 debet querella Impropone nisi notorie esset
 Iniqua per confessione patris In i. In c. pua
 pleriq. In r. col. v. Idem est In eodem mu
 nitate eccles. abb sciu. In c. subhorta de re
 Judicata Vel per probationes factas parte non
 opponente In m. et dd. In c. cum bertoldus In
 r. col. In gla In v. con c. i. m. u. s. de re Judicata
 c. lator. c. con sanguine de re Judicata de qui
 bus Juribus dispositum est quod sententia que
 non transit In rem Judicatam potest coram

Judex revocare
 sententiam suam
 sententiam — —

eodem Iudice retractari. Item sententia perdo
partis laica vel per subreptionem Iudicia fac
tam potest ad eadem iudice retractari si est
ordinarius. Imo. In c. cum bertoldus In 2 col.
In gla. In vbo concurremus de re iudicata arg^{to}
l. cumate de dolo 35. qf. 2. Veniam. Item In
causa Beneficiali In c. cum bertoldus In 2
lectur. de re iud. Saac. & cum olim de causa
ponetio et proprie. Item In causa matrimoni
ali d. c. tenor et c. lator et c. consanguinei
eod. tit. c. ex parte de restit. spoliatorum but.
et Imo. In d. e. cum bertoldus gla. 35. qf. 9.
In summa. Item infirmitas sic evidenter In qua
Imo. In d. c. bertoldus & lectura In gla. In v.
concurrunt no. In c. t. c. et Inter ceteras eod.
tit. sed gla. contra In l. for. de In iuram. In iur.
do bal. In l. i. In sm. C. sententiam recindi non pos
se. Item nisi sententiam latam contra iuriam falsis
allegationibus l. i. et 2. C. nex. ful. allega. ple
nius per benedictus capra In c. cum bertoldus
Item ratione paupertatis late per me In fra.
In vbo pauper vbi pena imponitur tam potest

remitti per Iprummet Judicem Item nisi me
 dante restitucione In integrum l. diuis ff de
 restitucio In integrum lae berthagnus In vbo
 restitucio contra sententiam per totum Item nisi lacare
 preceat probatione in integrum sententia In n. In
 c. tuanos In r. col. de cohabi. cler. et mul. de quo
 bal. In d. l. i. puto quod voluerit allegare 4. col.
 & quoniam unquid sententia sed certe loquitur In
 duobus terminis C. si non competente Judice sed
 explicitis In fra quem sunt sententiae que co
 ram Judice ad quem recurrunt possunt retractari
 vel per Replicationem coram eodem Judice vt
 In fra In vbo retract. folj 40 alex. In l. argon
 tarys d. fin. ff. de edendo

9 Recurre potest Vassallus Superiorem quando
 Grauius est a domino plus debito et Implora
 Offitium Judicis berthagnus In vbo vassallus agit
 Contra dominum v. secundo

10. Recurre potest Vassallus ad Superiorem co
 tra dominum ad recuperandum rem furatam a domi
 no et agere actione furti dummodo non exprimat
 In libello actione furti bal. In c. fin. d. col.

deprohi. sea. alic. per federicum. fel. In c. uce
rum ad fin. In 4. col. de iudicis. secus. In l.
bello. expamatur. aho. fura. tunc. temporis. non
potest. per bal. et fel. vbi. supra. et qualiter
agat. contra. dominu. specul. de officio. ord. rade. ma
te. et obi. et de cursi. d. nunc. dicendum. V. sepe. et
bertagnius. In vbo. officiu. In v. 107. quamuis. va
sallus. pro. censu. domini. capi. possunt. seruat. ordine. l.
ad ius. pro. de re. iudicata. bal. In l. libera. In fin.
V. quid. de. Vasallo. et. quid. pro. debito. domini. capi. non
potest. nisi. dominus. nihil. habeat. ut. per. legem. pro. he
rede. s. si. quid. de. acquirenda. pociatio. nec. potuit. pig.
notari. creditoribus. domini. Angel. In. auth. Ut. non
si. pignori. sed. de. ius. bona. tamq. tacita. ypothecata. se
cundum. card. In. cle. r. s. de. niq. 6. q. de. re. iudi
cata. bertagnius. In vbo. Vasallorum. alienatio.
v. 10. Tamen. possunt. capi. ex. primo. decreto. pro
debito. domini. Item. In. secundo. Insoluitum. ac
cipi. bal. In l. libera. In fin. C. de. opper. libertor.
bal. In l. obcausas. C. de. achio. et. obligat. vbi. dicit.
quod. non. Item. tenetur. vasallus. ad. subsidium.
charitativum. In. casibus. necessitatis. bal. In l. i.

Ad qui d tenetur
Vasallus. =

98.

In fin. C. de opper. liber Jaco. may. In admonendi
In i. 64. col. ff. de jur. Juran. bal. In l. Jubeamus
et In primo nota C. de sacrosan. eccle. et potest
exigi etiam ab Inuitis card. In cle. i. s. i. In qf.
De sacer. prelator. et subsidium Dicit dicunt.
alimena l. fin. et Jbr. bal. C. de patria potesta.
et est Arbitrariū In quantum pro eo potest
exigi card. In cle. i. s. i. In fin. super negli
gentia prelatoru que autem fuit Juste cau
se ad percipiendum subsidium chaucacum
card. In d. cle. i. s. i. ^{B.} oppo quod proeun
do ad Imperatorem vel suu Inops sine cul
pa negligens vel si habet horem vel si fecerit
sumptus pro ecclesia c. cum apostolus de
cen. sibus Item ad dotandam filiam domi
ni specul. de feud. s. 2. vlt. cartha Item
tenetur ad subsidium peccuniaru Bertha
gimus In verbo Vassallo conuenitur s. 12.
10. Recurre potuit ad superiorem seruies
quando per vim seruit et quomodo agatur ut
repetat seruicium specul. de na. e. s. liber.
Tenet

seruies.

Vasallus.

12. Recurre potest Vasallus ad superiorem

Juri Injuriatus domino an pro ea agat specul.
de Injur. In prin. Et quod si fiat Vasallo qd he

13. Recurre potest Vasallus quando per do-
minum In diuorem seruitutem vult passum

bal. In c. 1. et Jbi. noi. de capi. qui vi. ven.

et In specul. de feud. v. 29. gla. u. d. In

l. Inuitus de fidei comis. liberta. Berthacinus.

In vbo dominus v. 1.

14. Recurre potest ad superiorem vasallus

quando dominus grauat Vasallum ad collec-

tionem obligatus bal. In l. cum multa In fin.

C. de bon. que liber.

15. Recurre potest Vasallus si seruire coha-

erit vltra debitum et qua heritagie conuictio

minu. specul. de censibus v. monch dicendum

v. sepe et sequenti

16. Recurre potest Vasallus et adiri ad sup-

periore qui domino suo mandet ne Ipsum mo-

ueter quando dominus expellit Vasallum

nisi prius discusso Jure v. vtriusq. et hoc cum

cla. sienserit grauatum bal. In c. ad hec

Dominus

In fin. col. In v. queritur an Dominus In
ter depac. vir. fin. bal. In concal. 223 in.

et parte

17 Recurrere potest ad superiorem Cassal
lus quando Dominus non servans fidem va.
sallo ut promittitur dicto domino Domino dicit
eo et applicet sibi Paulus de Cas. et Alex

In l. sed in hac In prin. ff. de Juris Vocan
do. tex In c. domino si feu. succ. contro.

In ter domi. et agna. et In c. i. qualiter
do. proprie. In c. i. ad fin. de forma
fidelitatis q. l. i. m. t. secundum bal. In
d. c. i. qualiter do. proprie. pr.

18 Recurrere potest Cassallus ad supe
riorem quando Dominus Inba. Cassallo.
Ut expellat uxorem suam p. i. a. e. a. m.
offenda dominu. Vel epus filium p. i. a. r. a.
tione supra dicta non tenetur bal. In c. In
super. i. col. In v. sed nunquid vir. de
prohibi. feud. Aliena. per federicum

19 Recurrere potest Cassallus ad superio
rem quando Dominus vult p. i. a. n. i. feudo.

Vasallo ex eo quia fideiussit pro Inimico
codominis bal. In c. i. s. porro. In a. col.
Supergla Magna. In 6. nota quod Ille
querit prima causa. Bene amicitie ac tunc
bene potest recurre
no. Recurre potest ad superiorem Vasallus
quandominus propter leuem Inobedientiam
Vult priuari feudo. bal. in 1. s. col. In 6.
et nota. in hac materia quib. mod. feu.
amitat et In l. solo C. de liberia. cau. vel
si Ignoranter cognouit Carnaliter uxore
domini vel turpitertangens vel aduulce
rans causa vel nudans ei aduulterium
vel auxilium prestans vel alioquer
eam Idem In concubina quia propter
Ignorantiam non tenetur gla. In c. 1.
quibusmodis feu. am. ale. s. In l. Item.
apud s. signis de In Inuis Idem non te
netur quando Ignoranter cognouit filia
domini vel nepotem et filio vel uicini
domini vel sororem domini In domo domi
ni d. gla. In d. c. 1. et alex. ubi supra

21. Recurrere possit ad superiorem Vasal-
lus quando dominus privari vult feudo. prop-
ter suspensionem factam cum vidua olim
Vxor domini sui curiam non perdit feudum
Vasallus propter distum stuprum bal. In
c. 1. si quis miles super vbo domini vivente
fer. sine cul. non amittit

22. Recurrere possit Vasallus ad superiorem
quando dominus vult gravare Vasallum et
Iura de non alienando feudum quando
non est suspectus. bal. In Pub. de Off. sen.

23. Recurrere possit Vasallus ad superio-
rem Iudicem ordinarium quando negat ius
domino et tunc s. cognovit de causa or-
dinarius. c. ceterum de Judi. card. In cle.

2. demq. 7. q. 1. de repudi.

24. Recurrere possit ad superiorem Vasal-
lus quando vult dominus gravare Vasal-
lum extramateriam feudi. Card. In cle.

2. demq. 7. col. de repudicata

25. Recurrere possit Vasallus ad supe-
riorem quando vult dominus gravare eum

et est argumentum de pac. Jur. fir. Bar. In
 L. moneya & fin. In 4. q. ff. de sum. le
 gat. bal. In L. quando. C. ad L. pul. de vi
 Jur. In c. si aut. 3. de pur. Jur. sed elegit an
 vadat vel soluat si fructus non sufficiunt d
 c. ad hec et Jhu. bal. In v. pro resolutione
 hujus debi. dicitur consil. 234. factum tale
 est quidam miles et iudo. In l. recusare
 & si quis alio ff. ad trebel. ³
 28. Recurrere possunt ad superiorem subditi
 baronum quando dominus gravat ipsos sub
 ditos ultra solitum licet barones graventur a re
 gibus ultra solitum flor. In l. si filia nup
 tura ff. famil. her. unde sed non ser
 vatur In Vern.
 29. Recurrere possunt subditi ad superiorem
 quando baro vult gravare subditos ut pres
 tent domino aliqua servitia In futurum
 qui gravose per certa tempora pres lu
 runt Alex. Concil. 104. In 4. parte
 30. Recurrens subditus ad superiorem an
 potest Recipi peronum In iuste detentum

que allegat lex. quem dicit meliore de iu-
re In c. 1. In fin. de mil. Casal. qui con-
tra est et

33 Recurrere potest ad superiorem Subditus
quando dominus vult punire subditum et
bellum tempore litis pendencie bal In cum
aliquis In fin. C. de iur. deliber. quamvis do-
minus tamquam superior agens pro subdito sen-
tatur ut eius et potest comparere et agere pro
se et subditis c. dilectis et Ibi dicit Scappes.
L. scimus et Ibi bar. in 1. col. v. et in 1. q. 1.
In sum. C. de sacrosanctis. eccles. c. 1. s. fin. de
iur. iur. etiam ubi Idem dicit In ecclesia
quamvis superior non tenetur de facto
subditorum nisi eis prestiterit auxilium card.
In c. 2. 3. col. de i. iudi. et superiorum
coherencia excusat et permittit ut plene et
singulare perales. concil. vlt. cartham.
2. parte et superioris est arguere subditos de-
linquentes de i. s. quod si et Ibi card. et gla
de pen. 23. q. 4. forte superioris appellatio-
ne venit etiam pater In l. 2. ff. de iust. g.

et Jure Alex. in l. fin. qm satis dare cogantur
et superior non creditur de Crimine iudicā 6. q.
2. placuit et c. titomen et abb. simi. In c. sa
cerdos de offi. ordi. et superior potest pre
judicare Jure privatorum ex causa alex.
concl. 189. 2. parte et superioris aucto
ritas In delictis non excusat card. In
cle. i. de testib. et superior potest manda
re portare ad Jpsum statuta corrigē
da et confirmanda bal. Jul. i. In vlti.
mot. C. de monopol.

34 Recurre re possit mulier. Subditi ad su
periores quia dominus Cypis voluit eam tri
pudare Vel aliter facere circa honestatem bal.
Jul. quid. ex libera In fin. C. de oper. libez.

35 Recurre re possunt Subditi ad superiores in qua
do sunt gravati per superiores. Ut obediant et
In iure precepto quod evidenter est In iure du
als no. C. si quando de rescipis et c. ad aures
de tempo. ordi. Joan. de ligna. In cle. quomnis
de foro competentiā dā. In cle. i. de repud. hostion.
et Joan. In c. proposuit de concess. preben. Vbi
Inquid. quod non est parendum preceptum pape

quod sapit heresim flor. In l. sed et loci d. 1. ff.
 finium regundorum.

36. Recurrere possunt subditi In parte maleste
 et a domino et possunt agere In iudicio uti po
 sideri bal. In l. c. Communia de manu
 miss. Bar. Alex. In l. d. 1. ff. Cui possideat

37. Recurrere possunt Vassalli ad superiorē
 quando dominus est bannitus vel rebellis
 vel In famam vel excommunicatus vel damp
 natus de publico crimine et Vult quod Illi pres
 entem sententia quia non tenentur bal. In c. 1. 4.

col. In v. modo venio ad gla. In t. hic fin.
 Rex corne. Joan. In c. pia de excep. lib. 6.
 In no. pe. col. In prim. In v. dicit etiam quod
 licet In iudicio et in e. excommunicatione Ipsa

facto liberatus ab omni iuramento fidelita
 tis flor. In l. si vult fructus. In prim. de v. su
 fructu. Joan. In c. veritas de sur. Jurand. sed
 eo absoluto tenetur bal. In d. c. 1. d. fin. post.

Gla. In c. col. In fin. In v. ultimo ponit Vnu
 dictum per quos si inuesti. et per fl. In c.
 Inter alias defencia excommu. In fin.

37. Recurrere possunt ad superiorem subdistingua
do dominus precepit eis faciat aliquid delictu
et Ipsi nolunt obedire et gravat ea bal. Jul. C.
De ser. sup. 6. et deo In quadam Inquisitione
preces potentium Inducit metum et. In c. c. c.
ca. pmi. de offi. delegati. et ad iudic. iudic.
38. Recurrere possunt. Iubili ad superiorem quando
dominus vult alienare Castellum bal. In. c. 1. §.
si quis 6. adde. dicit hostiensis In. it. quo tem
pore inclinat. et ad iudic. iudic. iudic.
39. Recurrere possit seruus ad superiorem
quando Dominus est rovens et propter iniu
am severitatem domini potest recedere ad a
rimo l. an ouya In. fin. de armu. l. ga. bal. In
l. qui e. p. v. de Iudeos Videtur C. de procura
toribus et quatuoragat. cum querit de iniuria
seuicia late desuervitate paris depute. In
tractatu. de syndicatu In 6. ca. de h. t. s. domini
Vel enim dominus Imponit ei necessitatem pe
candi Specul. de offi. p. omnium Judi. §. 1. v. ite
cum seruus et In 6. Item cum dominus p. ma
potest dominum suum vocare Inquis si ab eo de
datur. Ultra debitum Specul. de feud. §. quonia

v. 18. et sequens ut contra sententiam habet Remedium

Enchiridionibus etc. Br. q. 9. incumz

40. Recurrens servus coram quo iudice se

debet pntari quod sic iudex servilis causa spe

cul. de off. omnium iud. d. 1. v. unatum et ser

uus minus gravatus potest conquiri et petere

Reservatorem sunt eorum et componit conue

ni Vel accatare specul. de accusatore etc.

quod est liberos et an possit dominum suum

accusare. Laice Berthequinus In vbo servus de

me v. 31. et per totum

Uxor.

41. Recurre potuit femine sicut servi

quia sunt similes quo ad quendam specul.

de excep. et regl. d. v. unum. Videndum v. sed

quero quia dicitur Uxor quasi. Utrum vin paul.

de Castro concub. super primo querit et

Ita semper intelligitur In amore vini Jun.

In c. pndatum. In gla In vboratum quod me

ter causa bal In marg. v. votum In fin. et de

Ger prestare viro operas obsequiales bal In

omnibus testamentis. Col. v. 10. C. de collatio

Ubi sich In vboratum I. sicut. C. de opper liber

Et qui dicantur melius reuerentibus Latissime
Inaque Mus In legibus conuincialibus gla
s. n. 38 de hac materia Latissime inuenio.

In d. 3 parte Cap. 10. portatum

41. Recurrere potest ad superiorem uxor qui an
doest Verberata a viro In iudic. et potest hanc
fugere et petere se. Alii extra domum non si
sua culpa bal. In l. i. In r. col. In v. 3 du
Citatur C. de leg. Ray. In l. gary s. In
perator de Illumen. Leg. Fel. In c. Illud. de
presumptionibus et quid si vir expulsus uxo
rem de domo sine iusta causa. Lucarato 4

partem honorum eius l. fin. C. de repud. bal.
In c. i. s. In. In vbo quare de Inuesti. de
reb. alic. Vbi In quid quod non excedat cen
tum libras auri et In aucti quib. anonat
eff. s. quoniam v. u. illam equidem

43. Recurrere potest ad superiorem uxor
ad hoc quod officio Judicis pro licencia
sibi danda a viro cuius seruitiam timeat.

Specul. de offi. omni. Jud. s. i. v. Item uxor timeat

44. Recurrere potest ad superiorem et petere

se Presum' a viro vel se tractan' maritali sic
tione et quibus personis talis cause commutat.
Specul. de rescriptis p'ntia d. ratione forme In
v. Item si. v. dor et sequenti

45. Recurre potest v. dor ad superiorem quia
alienavit rem suam dolose et per reverentiam
amantalem tacuit. Ivisine et Ibi bal et
paulo post p'm. In v. quero quid si mulier
ad velleya. bar. In l. et dotis ad fin. so
lut. matr. gla. In l. filius & Inustus et
Ibi bal. de p'ntib' Alex. In l. si cum do
tem d. eo autem penult. col. solut. matr.

Contrar. abb. In c. non ne de presumptio
Latissime ad hoc propositum Joannes ma
tien. In suo tract. dialogi. Relat. et advo
cati 3. part. c. 20. n. 17. cum pluribus se
quentibus presump'ne per totum dictum c.
Ubi dotati fundi alienatio ab uxore
cum Juramento facta quando valeat vel
non et si sit Inormis lesio vel levis et
gravissima Ibi n. 3. 4. 5. 6. 8. et 9. cum alijs
sequentibus et si forcan de veneris ad.

hanc questionem obsecro cum videas sibi bene
et Docte advocari valeas.

filii recurrere possunt, 46. Recurrere possunt filii ad superiorem
contra patrem male tractans filium et con-
ueniri potest et qualiter Specul. de nator.
ex liber. Vendi. et pro Abimentis Specul.
qui fil. dicit legum. & pono sub hoc et
et de off. Ind. 4. r. & si vero ex sequenti
quamvis pater dicit superiorem cui debet
filii obedire l. 2. de p. et qur. In can
cum quod eius quibus ex cursat filium &
perjuro Alex. In l. fin. ff. qui sacri dare
cogat. sed. de semis. conal. egi. questio
talis est. Sicut haginus. In verbo filius.
& 40. et 41. Latissime Joannes matie
se. In dialogis relationalis In 3. parte c.
20 per totum

filia.

47. Recurrere potest filia ad superiorem
ex eo quia vivente Patre tacuit obre-
verentia eius et non contractavit ob invicem
verentia ubi. In aliquo Instrumento vel
alibi sibi perperam hab. In l. 1. in ult. col.

In prim. & prima questio est pater. &
de bonis matris per gla. In l. s. que hone
rante ff. quamm. rerum. actio non datur
alex. In l. quodotus. post bar. In ff. so
lut. matr. et In l. ex cum dotem. eod.
aut per col. eod. et sed In cam. c. i. de
sponsalibus In puberum In 6. secus
est quia sibi sibi tacens videtur non
sentire patri non obstante metu reverentia
li secundum alex. In d. l. quodotus. cap. d
post abb. contrari. auth. de bu. In c. no
re de presumptis Alex. post Juande
Jmol. Paul. de castro et lud. In l. lu
tini solut. matrimo. Obi a lex. contra
omnes dicit. Verum etiam si filia In
se necesse aliquid preputatum extim
secus fel. In d. c. nonne In n. fel. et
quomodo reuocatur In In eod. fol.
12. imp. pag. 2. v. Joannes in c. In
dialogus Relatoris In 3. parte cap. 10. per
colum quid etiam In fratribus et oronibus
eodem matienco In n. 6.

filia

48. Recurrere potest filia quando paterna
tuteam in Religione quia tunc tam obsequii
quam seu reverentie patris abq; minus in
fieri ad Vicandum Religions In
gressum qui adus omnimodam exigit
libertatem eum Virum de regular qua
propter Religions Ingressu Vicium
perpatit presentiam ejusq; reverentia
que presumitur metum Ingressu filio
et maxime filie abq; eo quod in pre
ceverit Juxta glo. Reputatam singularem
In c. pns clericus In verb. patrem. In p. 10
q. 3 Ita firmat ant. lo. In e. dum virum p
Des. Jbi extra de regula epum In gene
ralitate Juxta preberit Alex. Jnd. l.
J cum dotem t. eo autem tempore qu. u. ff
solut. mati. dum assentit hoc esse. Quom
In omni actu Requirente omnimodam
libertatem. nam In matrimonio requiri
tur omnimoda libertas ut In l. ticia ff de
verbo obliq. et In c. gamma cum alijs.
Desponsa et tamen presentia Patris

non reddat matrimonij contractum me
troubatum Sapate cogente ff de ritu
nuptia. de precitata In d. e. p. n. et d. l.
in q. In Behoromis Ingressa hec est
crebrior opinio Ut pro sitetur didicis
a Lina In epitome de responsa p. 2. c. 3
§ 6. nu. 7. quatenus dicitur contrariam esse
Opinionem post Joh. et Dec. In c. causa
matrimonij de offi. leg. et Alios per
eum citatos. Imo quod neutro Can.
metus sufficit Reverentialis ad an
nullandum. De Behoromis Ingres
sum. Ut matrimonij contractum nisi
anne aut Verbera precesserint quod
Verum puto quando quidem filius
Ipse se sit actum tacite patre secus si
pater se sit tacite filio Ut In fra
dicitur in sequenti p. d. ubi inno. 11.
49. Meis autem Reverentia h. non plu
presumitur In uxore In maritum. Verum
etiam In libris erga parentes p. glo. caret
alio In l. i. d. que honorando ff. quod

fratres - ver. acba non datur. Quia etiam In fa bi
 blicis foratibus. In modis. In modis. In modis. In modis.
 etiam praevidetur. erga fratres et egregie con
 siderat. In modis. In modis. In modis. In modis.
 In modis. In modis. In modis. In modis. In modis.
 et illud quod dicitur In pariu ff de
 Just. et Jur. Carolus Primus cons. 98. De re
 mutatione m. 14. lib. 1. et In concil. 70. De criba
 m. 16. et lib. Ubi. In modis. In modis. In modis.
 Joan. Bapt. Cariclus et Idem Primus concil
 60. dicit quidem m. 18. lib. 3. Ubi et Ita quod
 refert In concilium a. Cosim. et docto. senen
 sibus. et penitus Andr. Iniquel. de legib. co
 ambiali. Jo. s. m. 36. de quoe. Videndus
 Guill. benedic. et repe. c. Raymundus In dno
 duas habens filias m. 156. et seq. de restam
 so Sed primis addes quod et bar. tradit Jul.
 ult. m. 4. ff. si quis Inqu. testa prohibue.
 Ubi In testamento loquens. et probat gla. In d.
 s. que honorande ff. quamm. verum alio non
 datur atq. Ita sentire videtur fuit Verendam
 obsequiumq. manus de brum annullare testame³

502
tunc per officium quibus ad in amorem seu
consanguinitatem fratres parentum. De potestate
set eo tempore in eis quam solent esse
aut de consanguinitate. Dicitur in allega.
14. 3. col. 2. adde. hanc. de. sed nichil
ind. nec. Id. sicut. De. libere testari. Uxor
potest nisi est tacuatur quod in scriptis quod
ajunt ab eorum amantibus et consanguineis. Et eorum
iudice testatur. At. Testamentum in mil
lum. In quo fuerit in actus constitutus. Et
res aut aliquid ultra s. partem et fuerit be
gatum. Neq. ut metus. Uxor omnino ab se
donec mortem obierit. Uxor testamentum su
pones iudicium. ceterum in huius materiam
sua tractationem. Illam. Concernens omittatur
aut gravabor referre quod gravissimus
Iste. Iuris consultus. dicitur. Xuar. In die.
allegat. ad fin. aduertentur nempe ex
conjectura pendere plerumque iudicantis
Utrum obsequium aut Reuerentia pa
tri aut marito debita mecum iudicet
ut contractus rescindi possit. Conoide

rare enim oportet personam patris aut mariti si
 fortis sit homo Austerus severus aut crude
 lis erga uxorem aut liberos alios. De fili non
 optemperantes aut cupidus. Vel crudelis erga si
 hos non aprobantes quod Injucedit eorum modu
 filiusq. aut filiaprens et obtemperans patru
 et modice heredis aut si mulier est Invesillis
 In quomodo metus sufficit. De In quid Bernar.
 Incap. cum locum extra. de sponsalib. quibus
 perperis diligenterq. animaduertis. Juce ar
 bitrabitur ne neq. ne Justus meus
 si. Recidit potest ad superiorem Uxor quan
 do vendit fundum dotalem et Ipsa aliena
 tio fuit facta cum Juramento Neq. sane hinc
 longe Abest quod et hereditarius et non satis
 laudatus. Vir Indacus a Leyua. Quamvis In
 re. sue Relectionis parte consuetudinis. et ex
 Pub. de pact. lib. 6. Incip. quamvis pac.
 tum §. 1. n. 8. Asserebat sic Inquiens Quo
 tidie solet apud Regia tribuna ha. contoueri sic
 per alienationibus rerum dotalem que prescri.
 Juramento Jam Itapassim sunt ut nullus lo
 custe legi civili fundum dotalem alienari prohi
 centi sunt enim hujusmodi Alienationes. Ut ex.

Ipse Judicialibus quibus bonibus Apparet frequen-
tissime absq; mulierum libero consensu que
etiam secluso metu non audent manus Alie
nare Volentibus Re fragari ob reverentiam
et Amorem quom eis exhibere tenentur alioqui
non admodum tranquillam Vitam cum eis ac-
tore preteritam quia multos metus gravis-
mus In futurum qui probari non potest. Quo sic ut
mulas lictibus alienationibus qui rem doto-
rum Causam prebuerit Romanis pontificis
responsum In cap. cum coningat de Jure Juran.
Idcirco oportere ait ad tot lictis Quondam. Et que
maxime Reprobas alienationes extirpandas re-
medium aliquod a legislatoribus adhiberi ne-
tandem Itate meritoribus fraudentur foemine
Quas reipublice Interest non manere Indotatas
foram Inquit Vale foret reipublice legem
in Londonia licti que est lictuere res dotales etiam
per mulieres non posse alienari nisi consensu ab
Ipse O xore apud iudicem presbitero et Jidem
Juramento quoad seurer se libere et absq; illo
metu alienare et alienatione consensu et per
Iudicem Ipse Receptis lictibus Fredigis

Super Utilitate Spiritus Alienationis De eadem Ja
 Rex comperta Utilitate Vini et Quod
 de eadem decernat Quo Alienationem eam Vitis
 Juramenta permutat. Alioquin absq. hac solemn
 tate alienatione facta eam cum Juramento
 contractum nullum esse propter fraudem me
 tum a Jure hac Jurepresumptum nulla proba
 tione In contrarium Super libero consensu ad
 mittenda Posset Item se statueret contractum
 aliquo Jureliberatum Ratione solius me
 tus Prudentialis reanidendum fore et time
 tur Cuius Jure tantem Cuius causam
 contractui dedisset Nam per hęc constitutioni po
 tius sit maxima sum rei publice Utilitate
 ob nulli fraudes que quo die a Cuius Veribus
 sunt Super reum dotalem alienatione hęc
 actus Guanarua's Cuius Jure sententiam
 consideraveram in foretam ei adde possunt se
 quentia Primum Ut Juremator Vxor propria
 persona non autem pro curatore coram Jure compa
 reret Secundo Ut Absente marito con sanguine
 is autem seu amicis Vicinis pncibus Ut liberius

111

In d. l. transactionem. quod licet à suggestis
per filium aut uxorem possit recitari & b.
reuerentialem quem Vocant metum l. i. q. i. p.
honorande ff. quatum reum actio non d. etur
quoties mine aut Verbera precesserint Ipsius
patris aut mariti auctore bar. Ibidem et In l. In
repositus quem Alex. requirit nu. 5. et Jacobi et
carrus Junior vlt. cons. C. de transactio. Inoc. et
magis committ. ad. In cap. causa matrimonij
de off. de leg. Antho. gomes lib. Variarum
resolucionum 2. thome de Contractibus c. 14.
nu. 17. Id quod probari videtur In c. 1. et c. ac
cedens de conuenio conjugato bar. cui sequenti
iudicio secreti suffragantur In l. ad Inuidiam
c. quot metus causa eamq. Receptione fuisse sente
tiam Aserunt Alex. In l. sicum dotem § co au.
tem tempore nu. 11. Vbi quam plurimos refert
eius auctores ff. solia. mater. bar. socin. con
sult. 263. hb. 2. Ripa lib. 3. responsio. c. 15. nu. 8
Anto. Capisus decimo. recap. 159. nu. 34
Prode. Xuar. In allega. 24. ad. ff. couaru.
In epitome de sponsalib. parte 2. 23 § 6. n. 4.

Philip. Francus Ino. quatuor pactum 3 no
cab. et Georgeus natem. 2 meta depactus lib. 6
53. Quid si lesio Inormis Interueniat. It de
ro omnes qui hanc fatentur comunem eadem
Intelligunt nisi enormis lesio In contrac-
tu contingat cum metu obsequij et Reueren-
tie hoc enim solum etiam minus non proba-
tus sufficiat ad Reuocandum contractum
quod eleganter admittit Areti. consi. 24
col. 2. etiam si iurati contractus cui suf-
fragatur Simon Sabilianus Vir sane
In iure consultissimus consi. u. col. penul.
Hic tamen hoc In iuractione Annimadu-
tendum est satis esse minus. Et Verbe-
ra que requiruntur ad Reuocandum
contractum ab Uxore metu Reueren-
tiali factum fieri ex maximo Inter-
uallo Ante contractum Unde quo aung. In
Tempore constantem matrimonio Uxor mi-
nata aut Verberata a marito conueniat
contractus reuocatur ex comuni opinione
Ut accedat. Anton gomes de contract. c. 14. n. 27

112.

54. *Lexo Gravissima Admodumq; enor-
mis facit Recidit contractum Juratum quem
etiam Reuerentia metu cessante maior es.
Abnis Juramento predicto Reuentionis he-
reditati adquisit. Vel adquirende aut emptio-
nis Vel Venditionis Contractum faciens si le-
sio grauidima quam nostrates enormissimam
appellant ut sic multo maior quam Vlexdi-
michiam Justi pretij pauem congerit ex equita-
te ob solvendus est a Juramento agereq; pote-
ri ad rescissionem contractus Vel ad lesionis
compensatione Ita ad seuerant. Anco. et abbas.
In cap. cum contigat de Jure Jurando. Gmri
cassadores Decis. Vmic. de emp. et Vend.
nu. 4. quam esse comunem sentiam Attes-
tantur Decus In cap. In presentia. nu. 36.
De proba. Fran. Dupa. lib. 2. responsorum
c. 25. Math. afflic. In Pub. de feud. Da-
to Inuice legu commissioe c. si quis iouessent
qu. 25. Simon Sabilia concil. 7. nu. 5. et
concil. 22. In fin. et optime concil. 192.
lib. 1. Couarru. qui plurimum doctorum*

Cateruam Allegat In 3. part. Relectio
me sue In c. quamvis pactum §. 4. n. 3.
et s. depactis lib. 6. quorum ea Inquit
esse consors Ratio quod Jurans non videtur
Intantum lesionem concessisse neque
de ea cogitasse presertim quia Ingravis
Lesio aut potest absque Vere dolo alterius con
traentis contingere l. omnes §. Lucius ff. que
In frau. credi. bar. In l. vltim. ff. de preta.
scip. Regia l. 7. c. 15. par. 5. tex. elegas
In l. superstitie In fin. C. de dolo auq. Ita
In Domeptorio fuisse iudicatum attestat.
Cassadorus d. decisio vnic. In c. de empt.
et vend.
ss. Quid In transactione cum etiam In
transactione hec procedere adseuerat Vltari
Zasius In concil. 18. nu. 16. et de Inceps et rurs
sus nu. 11. et seq. Simari tamende bar.
Dubius mentis huius Ut bar. probat In
l. si quis cum aliter nu. 5. ff. Verbo. obliga.
et nu. 6. Corn. concil. 66. lib. 1. Decius con
cil. 203. et consil. 216. Quod Inuicem admodum

Effet. afferere. In ma. ligo. Lex. si quidem. 24.
 ut. 14. par. s. transactorem. statat. non. re.
 consuetudinem. sine. ea. prae. iura. ad. ma. dem. q. enor.
 mis. Lex. contingere. quoniam. Ita. intelligi. gen.
 sup. Ibidem. In. verbo. Quam. quoniam. e. iustitiam.
 Decisio. Vestri. potest. ut. procedat. In. iuris.
 actione. super. Vera. Controversia. bene. facta.
 In. Verba. quod. dem. legis. In. pra. In. iuris. cum.
 sic. ut. Verba. de. iuris. in. iuris. et. In. Con. sequitur.
 ergo. precitata. Regni. nostri. consuetudinem.
 procedere. In. iuris. actione. que. non. sit. super. vera.
 hinc. mota. Vel. mouenda. Vel. si. quis. pacem.
 pateret. hinc. pro. portionem. qua. certa. controversia.
 nihil. certus. nihil. ex. parte. rei. In. iuris. transac.
 tio. Igitur. super. huius. modi. In. iuris. et. Indubia.
 hinc. facta. Proinde. aut. dubi. si. Lex. ad. mo.
 dam. enormis. contingere. etiam. si. iuris. fuerit. ratio.
 nibus. de. quibus. supra. et. In. iuris. In. iuris. In. iuris.
 seruari. hoc. In. foro. Regio. in. quadam. renuncia.
 tione. hereditatis. matris. cum. In. iuris. In. iuris.
 met. matris. In. iuris. In. iuris. facta. ad. modum. in.
 In. iuris. et. post. mortem. In. iuris. matris. per. via.

transactionis Ratio facit casus gravissimi admo-
dumque Inimicis suis probata. Lemo de Jaque
Recindendam fore suos. pronuntiatum. Inimicis
malet Insecunda supplicatone. Sententia sed
et Locus non est. de te Legis. parte decimo
ni quando his non dum more erat. Vel Juramentum
hinc. Ludo aut. ornare. Ut for. eam. Jure
Liqui Grego. lup. In. gta. prima. Debrad-
uer. Javis. dolose. Instrumenta. ab. illi. au-
tes. Tibus. Impedimento. sue. et. In. fine
Legis. excipitur. Vel. si. forte. Intra. se. da-
uit. Juxta. doctrinam. qd. In. l. sub. pre-
textu. a. C. de. transactio. gregor. Lup.

Leno admodum
enormis recindi-
faciat contra blum
Juramentum

Ibidem. atq. adeo ea procedunt. Et. ita
si. exprem. Renuntiatum. fuerit. consti-
tutioni. l. r. C. de. recindend. Vend. eaq.
Renuntiatione. Jurame. to. stabili. erit. do-
na. uenit. q. Quantitate. Justum. pretium
excedentem. ejus. de. Dimidiam. partem
premi. de. scientia. Justipretij. an. evratioe
si. tamen. excessus. Dimidie. Justipretij. ad
gravissimam. Lesionem. peruenit. adhuc. optinet

actio ex. d. l. a. quamvis hec Benumera
 tid tunc. demum Cum habet Cum lesio Ul
 ta dimidiam mediocris est. Et Couaru. Asseruit
 plurimum doctorum Auctoritate lib. 2. Resol.
 c. 4. n. 5. Ubi Asseruit Ita iuxta diffinitum In
 materia pretono cum domus p. d. ame. scimacione.
 Jusse Termille p. ungentorum Asseruit Vendi
 ta fuisse mille et quingentis Aureis Grego. sup.
 In l. 56. tr. 5. p. 5. In glo. Ula. Cupus sanegras
 ussime Lesionis petere posset Recissionem In
 tra Inq. m. a. Annos quilibet etiam major.
 S. Sero enormissima Intra quodtem
 pus pot. possu. Nam hec ex l. 2. c. de recin.
 Vend. et In l. 4. tr. 7. lib. 5. ordinationu. De
 gal. Enomiter deceptus Intra quadriennium
 possit petere Recissionem Contractus et
 non. Ula. si namenes Alijs. Argume
 tis Constet de Dolo et proposito usq.
 ad Inq. m. a. Annos. Agere potest ad
 emendatione. Sempm. Quatenus soloz
 factus est. Scaupletior. Vel quatenus
 adu. p. uenit. Ut In l. Inq. In Sin.

In l. scabinus ff. de dolo quamvis actio
procedat de dolo tantum dicitur amittit ut
In l. vlt. de dolo dicitur est optimus hec pro
bans In l. 6. de iur. iud. pau. 7. Cuiusmodi
Ieste Grego. sup. ibidem In glo. vltima In
telligitur etiam si nihil ad dolosum pertine
re et eius generalitate ad In specie pro
bita adeo Inormis lesio dolum presert
et Respa et exproprio Optime pro
bat come. conal. 14. Viso puncto nu. 6.
lib. 3. Cuman. conal. 180. quam optime
Becus conal. 180. nu. 6. et 7. et consil. 181
nu. 2. et 3. et conal. 403. quamvis In
campen. col. nu. 2. post medium Greg. sup.
In l. 56. In gla. vlt. de s. p. ex l. si
quis cum aliter ff. de Verb. obligat. et
In l. omnes de iur. ff. que In fraud. cre
de et ex sententia Grego. sup. non
promittit quoniam In Inpuitatis Om
culum quod Ipse probat cuius honestate Dano.
In cap. cum causam In fi. de empt. et vendi.

eiusdem Incap. cum contingat col. 19. v. 9.

Casus de Jure Jurandi. cui apponitur Contra.

In cap. quamvis par. 4. num. 3. In sequen.

de pact. lib. 6. et lib. 7. de solut. c. 4. nuss.

minimum. In majoribus usq. ad 30

annos. vel petendam Contractus revisione In

quo gravissima et inordinata enormis contingit

Lesio argum. Ceter. In l. 6. tit. 16. par. 7. et

ne cuiusvis et de officio. Substituimus Ille

gregorius sup. Idem pro arbitrio dubie

tamen Jura consuetudinum In l. 1. vltim.

tro vlt. par. 6. In glo. vlt. In fine. Respon.

detq. addict. l. 2. et l. ordina dicens. Dic

tionem Illam plus vel minus sic absolute po

nitam In d. 11. admodicam quantitatem

referendam esse ne In hoc presertim cor

rigat alias. Similiter tempus. hinc ad hon. In

Dulgentes et In l. hec adjectio ff. de verb.

significationib.

57. Obi vltim. Idem esse censet In dictioni

bus Ultra. et citra et similibus quatenus

ex subiecta materia aliter accipiuntur ut

Dicho plus vel minus
admodicam resertur
quantitatem — —

Idem in dictionibus vlt
et citra — —

In cap. qui sine 3. q. 2. ubi dicitur
98. Quid sit ecclesia fiscalis vel respub. enormiter
ter. Sedatur ecclesia autem fiscalis vel re
publica etiam si non enormiter sed enormi
ter sedatur hoc est ultra dimidiam partem
pretii In quantumvis modica quantitate usque
Causa Triginta Annos Agere poterunt ad re
fectionem dampni et Lesionis Ut In clemen
te de Integr. restitui. et quia In glo. expen
ditur tex. optimus Regni Nor. tri In l. ult.
re. ult. par. 6. nechtamen permissam quod ro
derich dicitur. Cir. alioquin doctissimi et apud
nos celebratissimi In allega. 21. col. pen. di
xerat circa Illius clemen. Intellectum
nempe quod licet ecclesia enormiter sedat.
nequaquam possit restitutionem petere post oc
to annos quamvis Jure Regio paritatem
ad 30. annos extendere cuius consideratio
communi omnium et receptissime Interpre
tationi refragatur quando quidem quotquot
sic tamquam secuntur eius assertionem et octo
Annos minime restitunt Imo ad longissi

miu 30 anno. Spatium extendunt et manuel 146.
a Costa humanus rare eruditionis Vir aucta
tur In rege. I gallus & quid si tantum 2.
pat. nu. 83. Didacus etiam Meyna couari.
qui Idmire ut cetera explicat lib. ij. resolu.
c. 3. nu. 10. 12. et 13. Ubi optime expendi
tur dict. I Part. Intellectus

[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

UVA.BHSC

12.
L17.
Intraq temp9 causam
recursus debent intro-
ducere et purgare.

Coram Iudice ad quem
Primo Quotiescunq Aliquis recurrit Adu-
penore sicut ad gubernatore Illius loci ubi
est Gubernator debet Expediri In fra-
eres et si est In Aliquo loco Intradecem
quibus elabris si recursus non fuerit pur-
gatus In fra quinq Iudex a quo tanq
purgatus procedatur In causa non obstan-
te Inhibitione et Condemnatione re-
currentis In expensis In duplum for-
ri. r3. tit. 3. lib. 1. et de purgatio. quinq
dieru pro vt In priuilegio Regis alfon-
ci priuile. r2. et hoc cum eodem processu
et actis In eo contentis et ex causa pos-
sit Iudex elongari terminum
Anterminus Trium Vel decem Diene
ad pntandum processus et acta In quo
fuit grauatus Currat ad die facta grauamine
si est In scriptis Vel tenentia grauato-
ria ad die a quo expeditum pars habuerit

processum ^{si quis} ^{pro} ^{gra} ^{tres} ^{vel} ^{decem}
dies illum habuent ab inde computan
dos an antea teneatur presentare illum
Judici ad quem an expectari debeat lab
sus tres vel decem dierum Videtur quod
Curat adie graamine facto nisi habue
rit aliquod iustum Impedimentum et
habuent processum expeditum qui ad
laco ad faciendum aliquid concerna
cessat finit causa dilationis faciunt
notata per paul. de castro et ceteros
si quis litteras s. fin. ff. de acquirend.
hered. quod Imo contrarium expressim
debet lab sus trium vel decem dierum
decem Videtur quia terminus Ille est
Indultus fauore recurrentis et Ideo
Totus In eius fauore cedit et Itate
rret In Constitutio. Juris peritorum
et Rotte 104. seu 4. In nouis et quod
Curat terminus adie latte senia ubi
grauatur prouocatus per argu. lxx. In aucth
hodie C. de Appel. c. cum dilecti In fin.

de electio c. significauerunt de testibus c. quo
ad consultatione de re iud. 118.

3. Tempus Recurrendi currit a die scientie
dicte sententie Grauatorie c. consecratione de
appella. In 6. gla. et bar. In d. auct. hodie C.
de appel. gla. in c. ab eo de appel. In 6. c. ex. in
l. 1. §. In ff. quan. appel. sic

4. Et Postq. Incipit Tale tempus effi-
cit continuum Instantium quod Currit tale
tempus de momento ad momentu. tex. gla. et
bar. In d. l. 1. §. dies ff. quando appel. fit.
specul. de appel. §. restat manantia In u. de ap-
pel. q. 3. n. 202. 203. 204. Afflicti In
constitu. Appel. Tempor. col. 4. n. 7.

5. Quod Talis Dies Instantialis quando cur-
rit terminus de momento ad momentu. erit arti-
ficialis et non naturalis Ut not. In d. auct.
hodie C. de appel. et c. super eo de appel. In
l. 3. §. minorem autem ff. de minor. Ubi di-
cit esse optimam glam adq. semp. reuertit.

6. Tamen semper dies naturalis computari
debeat Iudex quia In assensujs eodem die

Supplere potest l. paul ff. de rejudi Verbi gra
tia si protulit sententiam de mane In hora 10.
portotam illam diem et non In die se que
ei usq. ad horam de vniam supplere po-
test quia Resolutio dei non facit esse
eadem diem not. In l. more Romano ff.
de ferijs et In c. consuluit de officio dele-
gat secundum afflic. Jbi n. 8 In d. cons
titu. appellatio

7. Et Tanteo termino elapso si non reperitur
Recursus sententia grauatoria quo ad re-
cursum transit In rem Judicatam et mittitur
executioni arg. In d. c. quoad consulta-
tionem de rejudicata

8. Quid si ha buerit Justum Impedimentum
excusat ne recurrentem ad presentandum
processum et recursam Intra dictum tempus.
presentandum post tres Vel decem Dies Vel de-
certa non dicatur Species C. de appel. que
Impedimenta sunt plura quem admodum in
causa appellationis Ut pauper In firmitas
et multa alia pro ut In fra

9 Primo est Iustum Impedimentu pauperi 119.
tatis Causa quia sufficiens est et quis non
obstante termino Lapis concedat. terminum ad
prosequendum Recursum Ut not In. c. extra
tione de appel. Ub. Inm. et abb. col. pel. et m
tradituga bella. par. 4. partis 8. q. 7. bal. In
l. 2. § si quis In Iudicio ff. si quis cautio
Quod opape de iur. 213. est communis opi
nio quam refert et sequitur Decius con
sil. 436. n. 27. Hypolitus concil. ss. n. 12.
Vol. 1. consil. 66. n. 12. eod. Vol. 1. concil.
97. n. 29. Vol. 2. Alex. In l. argentario
ff. de edendoz
10 Quod pauper excusetur non soluit Jus
copie processus In fratempus assignatum
faciunt Tradita per bal. In l. 2. § si quis Jud.
ff. si quis cautio Ub. In quid si appellans.
non soluit gabellam debitam ex forma sta
tuti propter paupertatem excusatur. sed co
trarium quod Imo paupertas non excusat
prosecutione Recursus quia pauperibus omnia
gratis et pro eo fiant Ut per me Tradita

In c. de pauperibus Unde sibi denegatur debet
pro testari coram scriba Quoniam paupertas
pauperem non excusat a protestatione l. si
procuratorem s. Ignorantes In fin. Affman
dan' bal. et sa. hec. et In aucth. si appositio.
et In l. fin. v. Summa oppe C. de tempor.
appel.

11. Justum Impedimentum est quando fuit
Impeditus factus principis quia excusatur
a prosecutione recursus recurrens ut si prin
cipi notificaverit recursum Interpositum et
petenti sibi dari Judicem ad quem et prin
ceps recusat vel distulit dari Judicem
gl. Pal. Sahcet. et communiter omnes.
In aucth. filijs C. de tempor. appell. Alex.
consil. 65. Vol. 2.

12. Justum Impedimentum dicitur quando re
currens fuerit Impeditus factus partis eademque
optinuerit Ipse Recurrens nam tunc non currit
tempus secus si subreuerit quia tunc cur
rit Ut si pars recurrens miserit ad effectum
libellum recursus et dixerit Ineptum et

du Super hoc litigatum fuerit grammaticus concil.
 ss In crimini In causa Syndicatus n. 19. post
 bar. In l. 2. § non solum ff. ad tutel. bal. In
 l. contra maiores C. de Inoffitioso testamento
 Vel separis marientis miserit ad effectum
 coram Judice ad quem Ut Revocarentur atten
 tata per Judicem a quo recurritur penden
 te predicto recurru quia si deniq. obtinuit
 non currit sibi tempus secus si subcubuerit
 Ut pereundem grammaticu concil. 54. et crim.
 post totam decur. cor. Item quo ad fa
 talia de appel. l.

13. Et pro predictorum confirmatione quod
 Instancia non currit actori quando factu aduer
 sarij Impedunt perexceptiones et subter fugia
 allegata Jacen In l. n. eum §. In Jurianum
 n. 11. et sequenti ff. si quis cautio Ob alios
 casus In practica notabilis potuit marantia
 In s. parte n. 30. et In r. de dilacione n. 8
 fol. 175. Vel pendance articulo an Instancia
 sit preempta Interim non currit Instancia
 Paul. Castren. seu concil. 135. In casu ad eser

tionis Vol. 2. Deius concil. 356. In fin Vide
Ludovicum Coloni In l. si finita & Julianus
ff de dampno In fecho n. 74. vsq. ad n. 77
14. Iustum impedimentum dicitur quando scri-
ba causa fuerit negligens dare processum cop-
piatum recurrenti et punitur ad restitutionem
pecunie quam a parte acceptatur pro ju-
re copie dille processus et tenetur etiam pro
cessum In quod dictum tempus suis sumptibus
expeditum parti recurrenti consignare sed
ad hoc ut ipse scriba dicitur negligens necesse
est Interpellari quia per solam Traditionem
pecunie pro coppiatione processus non suf-
ficiat ut ipse diligens et scriba negligens
dicatur Vide Alex. concil. 18. In 2. Ju-
lio Vol. 1. facit ad hoc propositum Quia
recurrens debet summa opponit l. arg.
l. fin. & Illud C. de temporibus appel. vide
etiam Angel. In concil. 126. Quidam mat-
theus ubi ponit cum qua Instantia et di-
ligentia hoc facere debet
15. Alij autem modis possunt Nam pe-

121.

de menta contingere Ut per Abb. et ceteros DD.
In c. ex ratio. de appel. et In auct. ei qui C. de
Tempor. appel. dum tamen sint talia Im-
pedimenta deducta et allegata Intra tres
Vel Decem dies computandos adire possunt re-
curtus et hoc monetur quia Impedimentum
Iustum Intelligitur Illud In evitabile
sicut Impedimenta supra Relata et in-
firmatis l. si quis Testibus C. de testi-
bus Alex. In auct. ex testamento C. de
colla. et ad propositionem bar. et Alex. In l.
2. et si. et In l. cum Antiquitas C. de
Testibus —

16 Et ad hoc Ut procedat Impedimentum
debet Intra legitimum tempus Impediri pro-
testari aliter non excusatur et Causa Recur-
sus erit deserta c. si cupientes d. super trigim-
ti de electione In vbo proposita Vbi Imola
dicit Ita optinuisse but. In c. ex ratione
et c. fin. de appel. c. 1 et c. plerumq. de rescrip-
tis Alex. In concil. 69 Vol. 7. qui loquitur In
terminis appellationis etiam post conclusum in-

Causa et In n. 7. tenet quod hec protestatio
non debet fieri semel. sed pluries In eadem
Instantia per l. fm. & Illud. Ubi salice et ce
teri dicit ff. de tempor. appel. Alex. In concil.
164. Vol. 2. Jaco. In l. properandum & fm
autem alter Ultra C. de iudicis Afflic. decis.
289. et 290.

17. Et Ut Impedimentum probetur quod Im
peditus fuisse Juxta Vulgata Regula quod
tantum fuisse quod persecutus tex. et Ibi
bar et alex. In add. In l. qui com meatus ff.
de remilitari l. quibus diebus ff. de cond. et
demonstra. bar. In auth. Item si appellatione
C. de tempor. appel. et In l. preces C. de appel.
habetur In l. pen. & dicit ff. de delegatis c. trans
missis Ubi felix et ceteri de prescriptis possit pro
bati Juramento parti Impediti eudis lingue
quod aut Requiritur ad locum propinquum
ut In ciuitate Valg. Ubi In eodem loco est
Iudex a quo et Iudex ad quem tunc non suf
ficiat probari Juramento tale Impedimento
arg. l. fm. C. de tempor. Appel. sed quando re
cursus est de longinco tunc sufficit Juramento

122.
probat' Federicus de semie concil. 109 Specul.
Intr' de appel. Itadeslinguit Joanne et andreas
In add. ad Specul. In precitato loco afflicti
decis. 79. n. 2 Guido pape decis. 64. et
205. premaxime stetur Juramento Impediti
Superscriptio Verisimilis sit pro Impedito Ju-
rante glo et ad. In s. alie Instituta de actionibz
marcal. In Rub. C. de probat. n. 109. et 137. col.
2. et 24. Ubi loquitur Interminis In firmita-
tu an credatur Juramento
18. Nunch Videre licet an intelligatur origina-
lis processus de scoppia ipsius Ut tradatur
a Judice ad quem et dicendum est eandem scoppia
processus cum originali Remanere debet penes
scribam Judicis a quo est omnes In c. quonia
contra de probationibus glo bar et ad. In l. eos
super his C. de spel. Specul. In l. de tel. e
publicatis In prin. Imo. Abb. et Fel. In c. cu
bone In 1. notatu de probatio nech ad partium
petitione procedere nech Judicis ad quem qui
non potest mandare Judici a quo Quod transmit-
tat processum originale sed solum copiam

582
auctoritatem. Ut dicunt gl. et bar. In boos
super his. In v. exempla. Ob. etiam. Sahice.
C. de Appel. et Idem. Sahice. Jul. fin. In fin.
C. de relatio. servatua. Tamen. In practica. In
Regia audientia. Val. maxime. In causis cri-
minalibus procelleri. Expedi. concenationem qd
scribe. Causarum ad quos spectet. facere cop-
piam habito soluto. p. t. vel soluto multo. res da-
re originale. processum aliquo sibi soluto. a por-
te recurren. p. Juribus. coppie. Scribe. Judi-
ci ad quem. quit. andem. finit. causa. recur-
sus. habeat. sibi. restituere. relictis. penes. se. Illu-
actis. tantum. que. gesta. fuerunt. In. causa. C.
cursus.

19 An Recurrens Teneat. Tradere coppiam de
Instris pntatis. In pro. cursu. et. alteri. parti. In-
malis. Onacu. processu. coram. Judice. Tu. potes. T.
distingui. si. Instra. pntata. fuerunt. Registra-
ta. In. causa. tunc. efficiunt. acta. Judicialia. et
Talia. Instra. debentur. tradere. coppiam. tamq.
acta. Judicialia. per. II. Supra. allegatas. Sed. p. I. i. g. edenda.
dita. Instra. Non. fuerunt. Registrata. Sed. tan. #. de. dento. -
tum. pntata. tunc. temporis. non. cenent. tradere. copia. maranta. de.
or. d. me. Judicioru.
in. 6. parte. ab-
rum. Editione. n. 3.

quia actorum Appellatio. Causa non dicitur In-
 trumenta putata sed tantum acta Judicio fac-
 ta bar. In l. i. §. i. ff. de vbo obligatio quia ac-
 ta Judicia proprie dicuntur omnes scripture
 Judicio facte coram Judice et scriba cause alex.
 In l. alta. et In l. actoru ff. de re judicata et
 an alius factus coram scriba deputatione Ins-
 trumentorum Vbi dixit se putare In l. tra pu-
 blica sic alius Judicatus iudich. quod non ut notat
 Specul. In tit. de dilat. §. i. v. sed pone Jude ex
 Circa finem maranta De ordine Judiciorum In
 6 parte In v. et produciunt. Scripturae In l. tra
 n. 42. fol. 369. et ad Intelligentiam Istius ar-
 ticuli que acta dicuntur Judicatis et que acta
 causa Acta Judicialis sive Judicij. Chancery Illa
 que tendunt ad litem ordinacionem pro vt est libel-
 lus litem Contestatio Terminus probatorius satisfac-
 tio et alij similes alius Acta Vero Cause dican-
 tur que tendunt ad litem decisionem pro vt sunt
 depositiones testium In l. tra Con sessiones et alia si-
 milia acta probatoria. Ita declarat gl. In clem.
 sepe In vbo de sententia de Verborum significatio.